STATUTI dhe AKT THEMELIMI I SHOQERISE
"In Taxi" SHPK

Mbéshtetur né Kushtetutén dhe Kodin Civil né fuqi t& Republikés sé Shqipérisé, né ligjin
nr.7512 daté 10.08.1991 "Pér sanksionimin dhe mbrojtjen e pronés private, nismés sé¢ lir€ dhe t&
veprimtarisé private dhe privatizimit", né ligjin nr.9901 daté 14.04.2008 "Pér shoqérité tregtare”
dhe né ligjin nr.9723 daté 03.05.2007 "Pér Q.K.R dhe formalitetet q¢ duhen respektuar nga
Shoqérité Tregtare", me vullnetin tim t& lirg, t& shprehur edhe né nénshkrimin e kétij akt themelimi
dhe statuti t& shoqérisé |

KREU I
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA
Neni I
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Shogéria gézon statusin e personit juridik {Biznes i vogél} (I) Selia e shoqéris¢ ndodhet né
adresén: Rruga Vangjel Meksi, Ndértesé private, Tirang. Sot. me 23.09.2024, uné, themeluesi
Fogert Keqaj, i biri i Sami-ut, lindur 05.05.1989 né Koshtan, Tepelene dhe banues né Tirang, i
pajisur me nr. personal 190505074A ka krijuar nj& shogéri me pérgjegjési t€ kufizuar me emrin "In
Taxi" SH.P.K.

Shogéria gézon statusin e personit juridik {Biznes i vogél}

Neni 2: Objekti
Shoqéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:

Shérbim Taksi 4+1 brenda dhe jashtg territorit t& vendit. Blerje, shitje, marrje me qira e dhénia me
gira te automjeteve dhe mjeteve t& transportit né pérgjithési. Punime sipérmarrje né ndértim.
Punime gipsi, tavane gipsi, dekorative, lyerje, patinime, Kapote etj. Agjenci ndérmjetésimi
pasurish t& paluajtshme. Dhénie apartamente me qira ditore.

Shogéria mund t& kryej me qéllim arritjen e objektivave t& biznesit t& shoqéris€ ¢do veprim tregtar,
industrial, financiar dhe transaksion né lidhje me pasuri t€ luajtshme e t& paluajtshme té cilat jané
t& nevojshme ose t& pérshtatshme pér arritjen e objektivave t& shogérisé. Shogéria mund t€ kryejé
t& gjitha veprimet ndihmese ose t& lidhura, duke pérfshiré importin dhe eksportin, si dhe t¢ gjitha
aktivitetet e nevojshme dhe t& favorshme pér té arritur qéllimin e biznesit t& shoqérisé€ né pérputhje
me ligjin.
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Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore me afat t& pacaktuar.

Neni 4:
Selia
) Selia e shogérisé ndodhet né adresén: Rruga Vangjel Meksi, Ndértesé Private, Tirane.
(II)  Asambleja e Pérgjithshme mund t& vendosé mbi transferimin e selisé s& Shogérisé né
njé adresé tjetér ose ushtrimin e aktivitetin né ambiente apo vende t€ tjera.

KREU II

KAPITALI
Neni 5
Kapitali themeltar
(] Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé éshté 25.000 (njézeté e pesé mijé) Euro ose 2.508.000
(dy milion e peséqind e teté mijé) leké. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé &shté
né pérputhje me kontributet e tyre t&¢ méposhtme:
Ortaku themelues Fogert Keqaj: Zotérues i 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme qé pérbén 100
% te kapitalit themeltar t& shoqérisé t& barabarté me 25.000 (njézet e pesé mijé) euro ose 2.508.000
(dy milion e peséqind e teté mij¢) leké.
Kapitali pér momentin &shté i pa ndaré.
Kapitali t& shtohet ose t& pakésohet né pérputhje me ligjet Shqiptare.
Kontributi i ortakeve do t& jete né para.

Neni 6:
Zmadhim dhe Zvogelim i kapitalit

Kapitali i shogérisé mund t& zmadhohet népérmjet nénshkrimeve t& pjeséve t& kapitalit themeltar
pér kontributet né para dhe me ané t& kontributeve né natyré, népérmjet emérimit nga gjykata
kompetente e njé eksperti t& autorizuar pér kéto kontribute sipas kérkesés s¢ administratorit,

NE& asnjé rast shumica nuk mund té detyrojé njé ortak pér té rritur angazhimin e tij né kapitalin
themeltar t& shoqérisg,

Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né té njéjtat kushte qé
kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Né té gjitha rastet zvogélimi i prek ortaket né t& nj&jtén mase ndaj pjeséve t& kapitalit q&
pérfagésojné.

Neni 7
Transferimi i Kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat q& rrjedhin prej tyre mund
té fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit né kapitalin e shogérisé,
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b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;

y) dhurimit;

d) ¢do ményré tjetér te parashikuar me ligj.

Pjesét ¢ kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe né statut,

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie,

KREU III
ORGANET Vendimmarrése DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarrés

Organet vendimmarrése t& Shoqérisé jané Asambleja e Ortakeve dhe Administratori.
1.0rgani mé i larté i shoqérisé &shté Asambleja e Pérgjithshme, ajo pérbéhet prej ortakut té
shoqérisé. Asambleja &shté organi sovran i shoqérisé duke u mbéshtetur né € drejtén e tyre t&
pronésisé private mbi mjetet e investuara né shoqéri.

2. Asambleja zhvillon mbledhje t& zakonshme dhe té jashtézakonshme. Ajo thirret jo mé pak se
dy heré né vit. N& mbledhje t& jashtézakonshme shqyrtohen dhe vendosen probleme qé€ kané t&
b&jné me krijimin, bashkimin, ndarjen, shpérndarjen, ndryshimin e statutit e probleme t€ tjera t&
réndésishme pér té cilat kérkohet miratimi i pérbashkét nga ortakét themelues.

3. Asambleja e Pérgjithshme pércakton dhe miraton t& drejtat dhe detyrat e organeve t€ saj. T&
zgjedhurit dhe t& eméruarit nga Asambleja veprojné né pérputhje me dispozitat e kétij statuti, aktit
t& themelimit si dhe ligjeve né fugi né Republikén e Shqipéris€. Vendimet q& merr Asambleja sipas
kétij statuti dhe legjislacionit né fuqi jané t& detyrueshme pér ¢do ortak. Secili ortak ka t& drejté
vote sipas pérgindjes né kuotén e kapitalit themelues t& shoqérisé.

4. Secili ortak gé ka t& drejtén e pjesémartjes s& Asamble, mund t& pérfagésohet né t€ edhe nga njé
person tjetér i autorizuar e shkrim nga ortaku i shoqérisé.

5. T& drejtat dhe detyrimet e asamblesg sé pérgjithshme ushtrohen nga ortaku i vetém, pér sa koh&
shogéria ka vetém njé ortak.

6. Vendimet ¢ marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé regjistér t& vendimeve, t&€ dhénat e t&
cilit nuk mund t& ndryshohen ose t& fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to,
vendimet pér: a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé
veprimtaris¢; b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; ¢) investime; ¢)
vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

7. Cdo vendim i ortakut t& vetém qé& &shté i paregjistruar né regjistrin e vendimeve do té
konsiderohet absolutisht i pavlefshém. ’
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8. Shogéria nuk mund t'i kundrejtojé pavlefshméring té tretit, q¢ ka fituar t& drejta né mirébesim,
pérveg rastit kur shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né€ bazé t&
rrethanave t& qarta nuk mund t€ mos kishte pasur dijeni pér té.

9. Nése shoqérisé i shtohen ortaké té tjetér pérveg themeluesit, q& &shté né cilésiné e ortakut t&
vetém, atéheré asambleja e pérgjithshme do t& thirret, mblidhet dhe vendosé né pérputhje me
dispozitat ligjore t& parashikuara né ligjin nr. 9901 dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare”, t& ndryshuar.

Neni 9

Administrimi i shoqérisé

1. Shogéria do té pérfagésohet nga njé administrator i vetém, Fogert Keqaj, i zgjedhur nga ortaku
i vetém, pér njé periudhé maksimale prej 5 (pesé) vjetésh. Administratori 1 vetém mund t&
rizgjidhet ose shkarkohet nga asambleja e pérgjithshme.

2. Asambleja e Pérgjithshme e shoqérisé tregtare “In Taxi” sh.p.k, drejtohet nga Pérfaqésuesi
Ligjor Z. Fogert Keqaj, pér njé periudhé kohe deri mé daté 23.09.2029.

3. Administratori i vetém gézon té drejta t& plota né lidhje me administrimin e shogérisé dhe mund
t& kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& zakonshém dhe t& jashtézakonshém. Ai mban
pérgjegjési pér veprimet e kryera gjaté administrimit t& shoqérisé dhe mund té delegojé té treté pér
t& kryer veprime dhe akte té caktuara, né emér dhe pér llogari t& shoqérisé.

4. Administratori i vetém vepron né respektim té politikave tregtare t& pércaktuara nga asambleja
e pérgjithshme. Ai éshté pérgjegjés pér veprimet e kryera gjaté administrimit t& shoqérisé, si dhe
duhet t& veprojé né ¢do kohé vetém né interesin mé t& miré t& shoqérisé.

5. Shpérblimi i administratorit t& vetém pércaktohet nga ortaku i vetém.

6. Céshtjet e punésimit dhe marrédhénies sé punés s¢ administratorit t& vetém rregullohet nga
legjislacionin né fuqi pér marrédhéniet e punés, si dhe pér sigurimet shogérore e shéndetésore.

Neni 10

Krijimi i shoqérisé

1. Shogéria tregtare “In Taxi” sh.p.k deklarohet se &shté krijuar dhe operon né zbatim t& ploté té
normave t& legjislacionit shgiptar, t& statutit, aktit t& themelimit. Shogéria fiton zotésing pér té
vepruar me regjistrimin e saj si person juridik n& Regjistrin Tregtar t& QKB-sé (Qendrés
Kombétare t&€ Regjistrimit t& Biznesit).

2. Administrator i Shogérisé do té pércaktohet me vendimin e asamblesé sé pérgjithshme té
ortakéve. Afati i emérimit né detyré t& administratorit &shté 5 vjet me t¢ drejté riemérimi.

Neni 11

Vula e shoqérisé dhe llogarité bankare

1. Shogéria ka vulén e saj, me mbishkrimin e emrit t€ shoqérisé “In Taxi” sh.p.k.
2. Ajo ka llogaring e saj bankare né leké e valuta té tjera né Bankat e nivelit t& dyté né Republikén
e Shqipérisé ose jashté Republikés sé Shqipérisé. 8
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Neni 12

Pérgjegjésité e shoqérisé

1. Shoggéria tregtare “In Taxi”, sh.p.k, vepron né regjimin e pronés private dhe merr pérsipér vetém
18 drejta dhe detyrime kontraktuale dhe jo kontraktuale brenda kapitalit t€ saj.

2. Ortaku/ortakét e shogérisé mbartin rrezikun pér rezultatet e veprimtarisé s¢ shoqérisé né& nivelin
e kapitalit themelor t& shoqgérisé duke mos u pérgjigjur me pasurité vetjake t€ realizuara né
veprimtari t& tjera ekonomike pér detyrimet e késaj shogérie.

Neni 13

Emérimi i organeve ose personave té treté

1. Sipas nevojave qé paragiten pér zhvillimin e veprimtarisé ekonomike t& shogérisé, Asambleja
eméron organe kontrolli si dhe punéson persona t& tjeré t& cilét qéndrojné né detyré deri sa t&
kérkohet nga Asambleja ose largohen me déshirén e tyre.

2. Administratorit me pérjashtim t& rastit kur &shté ortak i vetém dhe administrator, nuk i lejohet
t& kontraktojé né ¢farédo forme qofté t& marré hua né shoqéri t€ tjera, t& japé pélqimin né emér t&
shoqérisé pér paradhénie e t& béhet dorézanés apo t& garantojé né emér (€ saj ndaj té tretéve.

Neni 14
Detyrat e Administratorit

1. Administratori merret me drejtimin e zakonshém dhe t& jashtézakonshém t& shoqérisé pa
kufizime.

2. Administratori ka pér detyré t& njoftojé e t& japé llogari né Asamblené e Ortakéve me pérjashtim
18 rastit kur &shté ortak i vetém dhe administrator dhe si i tillé i mbart veté kéto cilési.

KREU IV
MARRIEDHENIET E PUNES

Neni 15

Kontrata ¢ Punés

Marrédhéniet e punés né shogéri rregullohen népérmjet kontratés s¢ punés duke zbatuar
legjislacionin shqiptar. Shoqéria merr pérsipér qé t& respektojé rregullat né fuqi t€ punésimit,
ndérsa t& punésuarit jané t& detyruar t& pranojné keté statut dhe ¢do akt q& rregullon veprimtaring
e shoqérisé.

Neni 16

Pérgjegjésia e punonjésve
1. Té punésuarit n& shogéri pérgjigjen sipas ligjit dhe sipas statutit. Pér mos zbatimet dhe démet
q&é mund t'i shkaktojné shoqérisé mbajné pérgjegjési administrative, disiplinore e penale.
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2. Mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin midis t& punésuarve dhe punédhénésit kur nuk mund té
zgjidhen me mirékuptim, secila palé ka t& drejté q& t'1 drejtohet organeve t& drejtésisé.

Neni 17

Marrédhénia e té punésuarve me kapitalin e shoqérisé

1. Punonjésit e eméruar apo t& punésuar nuk marrin pjesé né ndarjen e fitimit g& realizon shogéria
né veprimtaring e saj ekonomike, ndérsa kontrata e punés nuk &shté e parashikuar ndryshe.

2. Té gjithé t& punésuarit né shoqéri, jané t& detyruar t& ruajné sekretin e punés né shogéri. Kjo
gshté e detyrueshme dhe pas largimit nga puna e tyre.

KREU V
PiERFAQESIMI I ADMINISTRATORIT

Neni 18
Caktimi i avokatit

1. Pérfaqésimi i shoqérisé tregtare “In Taxi” Sh.p.k., i takon Administratorit aktual t& em&ruar prej
t& saj. Ai ka t& drejté qé t&é pérfaqésojé shoqéring né organet gjyqésore, t& caktojé dhe emérojé
avokaté ose pérfagésues té tjeré kur &shté e nevojshme.

Neni 19
Kontrolli financiar

1. Kontrolli financiar i shogérisé kryhet nga auditues ligjor, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.
Shoqgria organizon kontrollin e brendshém me ekspert kontabél t&€ eméruar me ose pa afat. Ortaku
i vetém eméron njé apo mé shumé auditues ligjor né t& gjitha ato raste kur emérimi vlerésohet i
nevojshém ose kérkohet nga ligji.

2. Ekspertét kontabél kontrollojné dhe garantojné q& llogarité vjetore € jené & rregullta, t&
besueshme pér rezultatin dhe gjendjen financiare. Ata kontrollojné mbajtjen dhe evidentimin e
veprimtarive financiare né pérshtatje me ligjin dhe aktet e tjera pér kontabilitetin. Ata jang
pérgjegjés ndaj shoqérisé dhe ndaj té tretéve pér pasojat q¢ rrjedhin nga fajet apo paaftésité e tyre
né kryerjen e detyrés.

KREU VI
BILANCI DHE TF, ARDHURAT

Neni 20
Viti financiar
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1.Viti financiar i shoqérisé fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor t& ¢do viti, me pérjashtim
t& vitit t& paré & aktivitetit t& shoqgrisg, i cili fillon né datén e regjistrimit t& shogérisé dhe mbyllet
né fund t& kétij viti.

2.Si rregull veprimet ekonomike t& Shoqérisé mbyllen mé 31 Dhjetor t€ ¢do viti, pérjashtim nga
ky rregull do t& b&het kur kérkon organi kompetent ligjor.

3.Veprimtarité ekonomike dhe financiare t& shoqérisé mbyllen mé daté 31 Dhjetor t€ ¢do viti.
Administratori i shoqérisé nxjerr bilancin kontabél dhe raportin pérkatés né pérputhje me
dispozitén ligjore dhe kontabilitetin.

4 Raporti i administrimit, inventaret, bilancet dhe llogarit¢ vjetore t& hartuara i nénshtrohen pa
pérjashtim miratimit nga Asambleja e ortakéve (ortaku i vetém) brenda afateve t€ caktuara.

5.Me miratimin e bilancit kontabél shogéria vendos pér fondet e nevojshme pér zhvillimin, si p.sh
fondi rezervé, akte t& akumulimit, investimit, etj.

Neni 21
Bilanci vjetor dhe dividendi

1. Bilanci vietor, pasqyrat financiare, raportet e organit t& administrimit dhe t& audituesit ligjor
(nése &shté eméruar) miratohen nga ortaku i vetém.

2. Dokumentet qé kané t& b&jné me vitin financiar miratohen nga ortaku i vetém brenda 6 (gjasht€)
muajve nga mbyllja e vitit financiar.

3. Ortaku i vetém vendos mbi shpérndarjen e dividentit né bazé té rezultatit financiar t€ shogérisg,
sipas parashikimet t& legjislacionit né& fuqi.

4. Té ardhurat neto pas vegimit t& fondeve si mé sipér dhe shlyerjes sé detyrimeve fiskale i mbesin
pér pérdorim ortakéve t& shoqérisé & cilét i ndajné midis tyre né pérputhje me kuotat e secilit né
formimin e kapitalit themelor t& shogérisé pércaktuar sipas parashikimeve t€ aktit t& themelimit.
5. Cdo ortak ka t& drejtén e transferimit jashté vendit t& pjesés s€ fitimit duke zbatuar dispozitat
ligjore pér kété.

6. Asambleja e ortakéve mund t& vendosé qé t& shpérndahen shumat e fondeve t& rezervuara duke
treguar shprehimisht llojin e rezervés ku jané marré.

Neni 22

Ruajtja e dokumentacionit

NE seliné e shoqérisé tregtare mbahet dokumentacioni i ploté i saj, mbahen protokollet e ndryshme,
dokumentacioni i kontabilitetit ku mund t& béhet vetékontroll ose pér t’ia véné né dispozicion ¢do
organi kontrolli ta ngarkuar me ligj. Dokumentet e shogérisé duhet t& njohén miré nga ortakeét.

KREU VII
SHPERBERJA E SHOQERISI

Neni 23
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Prishja dhe likuidimi i shoqérisé

1. Shpérbérja e shoqérisé mund & vijé né ¢do koh& dhe pér ¢farédo shkaku si né rastin e
falimentimit, privimi i t& drejtés pér t& ushtruar profesionin e tregtarit, forca madhore, raste lufte
dhe ¢do formé tjetér q&¢ nuk varet nga déshira e Asamblesé sé ortak&ve. N& rast t€ prishjes dhe
likuidimit t& shogérisé, do t& zbatohet dispozitat e ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare”, t& ndryshuar. 2. N& ¢do rast Asambleja vendos mbi ményrén e likuidimit t&
shoqgrisé duke caktuar njé ose mé shumé likuidatorg.

3. Likuidatorét dhe administratorét jané pérgjegjés pér ruajtjen e pasurisé sé shoqéris€ derisa t'u
dorézohet personave pérkatés fizik e juridiké duke i dhéné pérparési likuidimit t& detyrimit t&
shoqgérisé ndaj té tretéve.

4. Mbas likuidimit t& t& gjithé detyrimeve ndaj t& tjeréve likuiduesi i ndan kapitalet e mbetura mes
ortakut/ortave pérpjesétimisht me kuotat & ata zotérojné né kapitalin themelor.

5. Mbasi béhet njoftimi i mbylljes s& likuidimit dhe kryhen formalitet e mbylljes Shoqgéria ¢’
regjistrohet nga regjistri i tregtaréve t& QKB-sé& (Qendrés Kombétare & Regjistrimit t& Biznesit).

Neni 24
Ndryshimet ne Statut

Dispozitat e kétij statuti mund te ndryshohen nga Asambleja e Ortakeve, ne pérputhje me dispozitat
e ligjit Pér Shoqérité Tregtare.

KREU VIII
DISPOZITA Tii PERGJITHSHME

Neni 25

Legjislacioni i zbatueshém

1. Shoggria do t& ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje me Aktin e Themelimit, Statutin dhe
legjislacionin shqiptar né fuqi pér shogérité tregtare.

2. Pér sa nuk &shté shprehur né kété statut i referohet plotésimeve nga Asambleja e Pérgjithshme
duke mbajtur parasysh kérkesat e ligjit 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”
i ndryshuar, si dhe akteve t& tjera ligjore dhe nénligjore né fuqi.

3. Mosmarréveshjet q& mund t& lindin midis paléve nése nuk gjejné zgjidhje me bisedime e
mirékuptim, do t& zgjidhen né Gjykatén e Rrethit Gjyqésor pérkatés (Kompetenca Territoriale).
4. Cdo ndryshim e plotésim né statut nuk prek personalitetin juridik t& shogérisé tregtare “In Taxi”
sh.p.k.

Pér sa mé sipér, uné Ortaku i Vetém themelues Fogert Keqaj, hartova Aktin e Themelimit t&
shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar “In Taxi” sh.p.k, bazuar né vullnetin tim t€ lir€ e t€ ploté, si
dhe né pérputhje me parashikimet e legjislacionit n& fuqi pér shoqgrité tregtare. Pasi e hartova, e
lexova dhe kuptova gartazi réndésiné dhe efektet ligjore t& saj, uné ortaku i vetém Fogert Keqaj,
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nénshkruaj Statutin dhe Aktin e Themelimit t& shogérisé “In Taxi” sh.p.k, sipas ligjit. Akti i
Themelimit pérbéhet nga 9 (nént&) fage dhe 1éshohet né 3 (tre) kopje origjinale me fuqi & njéjte
juridike.

ORTAKU THEMELUES I STATUTIT TE SHOQERISE ME PERGIJEGJESI TE
KUFIZUAR

“In Taxi” SH.P.K.
Fogert Keqaj

-

Feaerl Keq\
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